
Id: 4F8C4879-B81C-4A26-AE65-8ED4116F71E6. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/170/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2012 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2001r. Nr 142, 1591, zm. z 2002r .Nr 23, poz.220, Nr 62,poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, 
Nr 214, poz.1806 ,z 2003r .Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 1055 i Nr 116, poz.1203, 
z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457.z 2006r. Nr17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223 , poz.1458, z 2009r. Nr 
52, poz.420, Nr 157, poz.1241 z 2010r. Nr 28 , poz.142 i 146, Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675, z 2011r. 
Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 21, poz.113, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887) 
i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U.z 2003r. Nr 106, poz.1002, zm. 
z.2004r. Nr 69, poz.625, Nr 92, poz.880, Nr 96, poz.959, z 2005r. Nr 33, poz. 289,i Nr 175, poz. 1462, 
2006r. Nr 249, poz.1830, z 2008r. Nr 199, poz. 1227, z 2009r .Nr 18, poz.97, Nr 79 , poz.668, Nr 92, 
poz.753, z 2010r. Nr 47, poz.278, z 2011r. Nr 230, poz.1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2012r.w brzmieniu określonym w załączniki do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

Marek Bartoszewski



Id: 4F8C4879-B81C-4A26-AE65-8ED4116F71E6. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/170/2012  

Rady Miejskiej w Rzgowie  

z dnia 28 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rzgów w 2012 roku 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1.
Cele oraz wykonawcy Programu 

§ 1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1) Burmistrz Rzgowa za pomocą Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miejskim w Rzgowie; 

2) Przedsiębiorstwo Komunalne Sanikom Sp. z o.o z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Staszica 5, 
97 -400 Bełchatów (Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt); 

3) Przychodnia dla zwierząt w Rzgowie ul. Ogrodowa 1; 

4) Gospodarstwo rolne Bogusław Kozakiewicz miejscowość Konstantyna 19, gm. Rzgów. 

Rozdział 2.
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone przez Przedsiębiorstwo Komunalne 
Sanikom Sp.z o.o z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Staszica 5, 97- 400 Bełchatów; 

2) zapewnienie miejsc w Schronisku dla zwierząt zgubionych, wałęsających się pozostających bez 
właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie 
zwierząt, zabranych z terenu gminy Rzgów przez w/w instytucje; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 



Id: 4F8C4879-B81C-4A26-AE65-8ED4116F71E6. Podpisany Strona 2

4) przekazanie pod tymczasową opiekę Schronisku dla zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 
(zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranych w wyniku nieprzestrzegania ustawy 
o ochronie zwierząt, itp.) utraciły właściciela; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności 
w przypadkach zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb 
i instytucji, a wynikających z realizowania zapisów ustawy o ochronie zwierząt, tj: Przychodnia dla 
Zwierząt w Rzgowie ul. Ogrodowa 1. 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub utrzymywanych w niewłaściwych 
warunkach bytowania, miejsca w gospodarstwie rolnym tj: w gospodarstwie Bogusława 
Kozakiewicza w miejscowość Konstantyna 19 gm. Rzgów, które spełnia warunki do przyjęcia 
zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną, a koszty 
związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły swoje 
dotychczasowe schronienie ponosi gmina Rzgów, a w przypadku, gdy możliwym jest ustalenie 
właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie 
właściciel niniejszego zwierzęcia; 

7) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy oraz ograniczenie ich rozrodczości. 

Rozdział 3.
Zmniejsze populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt polega na: 

1) zmniejszeniu populacji psów i kotów nieposiadających właścicieli poprzez ich obligatoryjną 
sterylizację i kastrację; 

2) usypianiu ślepych miotów. 

Rozdział 4.
Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu 

§ 5. Działania edukacje prowadzone w ramach programu opierać się będą na: 

1) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu 
nabycia, posiadania zwierzęcia; 

3) nałożeniu obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z Uchwały Nr 
L/366/2006 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2006r. w sprawie wprowadzenia 
"Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów". 

Rozdział 5.
Finansowanie programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 6. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są zgodnie 
z wydatkami ujętymi w budżecie gminy na 2012r. – Uchwała Nr XVI/158/2012 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 18 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2012 
i wynoszą 120.000,00 zł. (słownie: sto dwadzieścia tys. zł.). 

§ 7. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt , umieszczanie i zapewnienia im opieki w schronisku dla zwierząt, 
obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku, usypanie ślepych miotów; 

2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących; 

3) w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich umieszczonych na 
określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym; 



Id: 4F8C4879-B81C-4A26-AE65-8ED4116F71E6. Podpisany Strona 3

4) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt według przedstawionych faktur. 

§ 8.  Wydatki na realizację programu zabezpiecza się w planie finansowym Urzędu Miejskiego 
w Rzgowie, jako jednostki budżetowej realizującej zadania określone w programie. 

§ 9.  Realizacja planu finansowego, o którym mowa w §8 odbywać się będzie w sposób celowy, 
oszczędny i efektywny z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych ( Dz. U z 2010r. Nr 113, poz.759 z późń. zm.). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

Marek Bartoszewski


